
Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия 

 муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  

Костромской области   
_____________________________________________________________________________________ 

 

Приказ №81  

от 05 июля 2025 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения 784 от 30 августа 2022 года «О 

внесении изменений в порядок приема», приказами Министерства просвещения РФ, 

регламентирующих прохождение тестирования на знание русского языка при приеме на 

обучение и порядок приема детей иностранных граждан в общеобразовательные 

организации (приказ Министерства просвещения России от 4 марта 2025 №170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточной 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказ 

Министерства просвещения России от 4 марта 2025 №171 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458»), действующим локальным 

нормативным актом «О порядке приема граждан на обучение в муниципальное 

общеобразовательное учреждение гимназия муниципального района г.Нерехта и 

Нерехтский район Костромской области», на основании заявлений родителей (законных 

представителей), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в первый класс на обучение по основной 

общеобразовательной программе – образовательной программе начального 

общего образования по очной форме обучения следующих граждан, 

проживающих на закрепленной территории, граждан, чьи дети имеют право на 

внеочередное, первоочередное и преимущественное право на зачисление в 1 

класс МОУ гимназия: 

1.  АНИСИМОВА А. И. 

2.  БАРАНОВА А. С. 

3.  БОГАТИНОВ Т. А. 

4.  БУНЕГИН А. П. 

5.  ВОЛКОВ Д. А. 

6.  ГОГОЛЕВА М. К. 

7.  ГОЛУБЕВА М. А. 

8.  ГРЕДИНА К.И. 

9.  ДОВГАНИЧ А. В. 

10.  ЗАЙЦЕВ Г. А. 

11.  ЗАНЕГИН И. А. 

12.  ЗИМОГЛЯДОВ Е. А. 

13.  ИПАТОВ А. И. 

14.  КИСЕЛЕВ З. М. 

15.  КОМИССАРОВА Е. М. 

16.  КОРОТКОВА А. Р. 

17.  ЛОХОВА Е. М. 

18.  МАЛЫХ К. Н. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 7F936EDAABE5F9D13B0B4FF4D4E3BE73

Владелец: Степаничев Сергей Юрьевич
Должность: директор

Действителен: с 24.06.2024 по 17.09.2025



19.  МИТРОФАНОВА М. А. 

20.  НОВОЖИЛОВ Д. Д. 

21.  ПАВЛОВА В. В. 

22.  ПЕТРОВА Е. А. 

23.  ПЕТРОВА С. А. 

24.  РИМСКИЙ К. М. 

25.  ФРОЛОВ А. В. 

26.  ШМАКОВ А. А. 

 

 

2. Степаничевой И.В., ответственной за работу сайта МОУ гимназия, 

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте образовательного 

учреждения (с соблюдением требований к персональным данным). 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                         С.Ю. Степаничев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


